**CAP. XL. — Domine, Domine, nonne in nomine tuo prophetavimus, et in nomine tuo demonia ejecimus, et in nomine tuo virtutes multas fecimus (Matth. vii, 22)?**

(Homil. 17, in Ezech. num. ult.; in exposit. B. Job, lib. viii, num. 66.) Plerumque sanctos viros accipimus mira agere, virtutes multas facere, leprosos mundare, demonia ejicere, agritudines corporum fugare, prophetice spiritu ventura prædicere; sed hæc aliquando dantur et reprobis. Unum vero signum est electionis, soliditas charitatis, sicut scriptum est: *In hoc scietur, quia mei discipuli estis, si dilectionem habueritis ad invicem (Joan. xiii, 35).* Hæc autem miracula cum electi faciunt, longe dissimiliter a reprobis fiunt. Quia quod electi ex charitate, hoc reprobi student per elationem agere; et per dona quæ a Domino perceperunt, non ejus gloriam, sed proprios favores quærunt, talesque se esse credunt quales se prædicari foris audiunt. Unde fit plerumque ut ad supernum quoque iudicem cum fiducia veniant, quia tales se apud æternum iudicem credunt, quales ab hominibus foris habebantur. Sed cum in terrore districti examinis omnis antea actæ fiducia sanctitatis ceciderit, et cum alieni oris testimonia sibi deesse cognoverint, ad sua se opera enumeranda convertent in iudicio, dicentes: *Domine, Domine, nonne in nomine tuo prophetavimus, et in nomine tuo demonia ejecimus, et in nomine tuo virtutes multas fecimus?* Sed pro his operibus nequaquam premium recipiunt retributionis, quia eis reprobatum in iudicio protinus

A iudex dicit: *Nunquam novi vos. Discedite a me qui operamini iniquitatem.* Inde ergo eos tunc eo districtior sententia percutit, quo nunc superna bonitas etiam ingratis sua dona largius infundit, litque eis amplitudo muneris incrementum damnationis, quia per accepta bona in sua laude se nunc elevantes, inde contra dantem superbiunt unde ei jam amplius humiles esse debuerunt.

**CAP. XLI. — Nescio vos unde sitis: discedite a me, omnes operarii iniquitatis (Matth. vii).**

(In exposit. B. Job, lib. xxix, num. 59; lib. xxxii, num. 7.) Omnes arrogantes qui vel scientia, vel prophetia, vel aliquibus magnis operibus pollent, atque per hæc dona placere hominibus appetunt, et in virtutibus quas accipiunt laudes ab omnibus quærunt, nunc intra sanctæ sinum Ecclesiæ Dominus tolerat et perfert, sed in futurum aperte eijcit, cum a secretis cælestibus per extremum et publicum iudicium repellat. Ipsi tamen reprobandi venienti iudici dona sua ad eisdem memoriam revocabunt, et quæ in ejus fecerint nomine replicabunt, cum dicent: *Domine, Domine, nonne in nomine tuo prophetavimus, et in nomine tuo demonia ejecimus, et in nomine tuo virtutes multas fecimus (Matth. vii)?* Sed quomodo tales Dominus proiciens repellat ostendit, dicens eis quos reprobat: *Nescio vos unde sitis: discedite a me, omnes operarii iniquitatis (Matth. vii).* Scire Dei approbare est, nescire vero reprobare. Ac si aperte Dominus dicat: *Ego arrogantes nescio, id est eorum vitam in sapientiæ mex virtute non approbo, quia dum laudibus inflantur humanis, a vera inanescunt gloria æternæ retributionis.*